
STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" SULA 2020" Sh.p.k

Mbeshtetur ne dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare" ortak€t themelues te shoqerise nenshkruajn€ Statutin e shoq€rise me p€rgiegi€si

te kirfizuar, i cili percakton objektin, te drejtat e detyrimet e shoqerise si me poshte:

Ne kete statut

- ,.Ligii" eshte Ligii Nr. 9901 , dt.14.04.2008 "PEr Tregtaret dhe Shoqdrite tregtare";

- "Statuti" eshtE Statuti i shoqdrise;

- ..Dite t€ Plota" n6 lidhje me periudhen e nje njoftimi esht€ periudha q€ nuk e perfshin

diten kur 6shte dhene ose kur konsiderohet se esht€ dhene njoftimi dhe diten per tE cilen

esht6 dh€ne ose hyn n€ fuqi njoftimi.

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh6zgiatja, Selia dhe Adresa e Faqes sE lnternetit

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(l) Me Og.ll.2020 ne, themeluesit, kemi krijuar njd shoqeri me pergjegj€si t€ kufizuar me

emrin "SULA 2020" shpk

(2) Themeluesit e shoq€ris€ jane :

- FATJON SULA I biri i Osmen lindur me 14.09.1984 ne Berat e banues ne Fier me

Zotesi te plote juridike per te vepruar me Nr. ID: 140914001C'

Neni 2: Objekti

Shoqeria do t€ kryeje aktivitetin:

Tregtim automjetesh, Shitblerje automjete te perdorura, skafe, motorra, makineri, egla' vajra

lubrifikante, bar-kafe, transport kombetar dhe nderkombetar automjetesh per vete dhe per te

trete,ed Lavazho, servis mjetesh te cdo lloji, bar-bufe, hotel, Tregeti me shumice e pakice I

mallrave te ndryshme industrial brenda dhe jashte vendit import-eksport' Eksport - Import dhe



tregtim me shumice dhe pakice I materialeve te ndryshme hidro sanitare. Eksport Import dhe

tregtim me shumice dhe pakice I pajisjeve te ndryshme elektroshtepijake, I pajisjeve kompjuterike

dhe mirmbajtja e tyre. Eksport - Import dhe tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshe

te konsumit te gjere, I produkteve ushqimore dhe pijeve te ndryshme alkolike dhe jo alkolike.

Neni 3: Kohdzgiatja

Kohezgjada e shoq€rise do te jet€ me afat te papercaktuar.

Neni 4: Selia, Adresa e Faqes sE Internetit (n6se ka) dhe Adresa Elektronike

(n6se ka)

(l) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: : Fier, LagSa: Sheq i Madh, Rruga: Teodor

Mtzaka, Kilometri 3. ZonaKadastrale 3981, nr pasurie 4/6

(2) Adresa e faqes se internetit t€ shoqerise Esht€ (nese ka):

(3) Adresa e shoqeris€ per q€llime komunikimi elektronik eshte si vijon (nese ka):

Kreu II
Kapitali i Regiistruar

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regiistruar

(l) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise €sht€ 100.000 Leke. Pjes€marrja e themeluesve

ne kapitalin e shoq€ris€ eshte ne perputhje me kontributet e tyre tE meposhtme:

l. Ortaku themelues: FATJON SULA, lloji i kontributit: ne para dhe vlera e kontributit

100.000 leke; kuota e zoterimit te kapitalit te shoqerise: I kuote

Vlera totale e kapitalit te regiistruar: 100.000 leke

Vlera e paguar: 100.000 leke

(2) Kontributet n€ para do paguhen pas regiistrimit ne QKB.

Neni 6: K0rkesa p6r tE paguar kuotat dhe t€rheqja e kuotave t€ papaguara



(l) Administratoret mund t'u kerkojne ortakeve t€ shoqerise pages€n e kontributeve te

pashlyera ne lidhje me kuotat e tyre dhe gdo ortak (pas marrjes s€ njoftimit prej 14 Ditesh

t€ plota ne te cilin p€rcaktohet koha dhe vendi i kryerjes se pageses) i paguan shoqerise

shumen e kerkuar per kuotat e zoteruara. Njoftimi per pages€ mund te parashikoj€

shlyerjen me keste te kontributeve te papaguara. Personi tE cilit i drejtohet njoftimi p€r

pagesen e kontributit do te jet€ p€rgjegjes per njoftimet qe i drejtohen atij pavaresisht

kalimit te mepassh€m te pron€sise se kuotave me t€ cilat lidhet njoftimi p€r pagese.

(2) Zot1ruesit e perbashket t€ nje kuote do te jene pdrgiegies bashkerisht dhe n€ menyr€

solidare per shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit te m€sip€rm.

(3) Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve pagesa p€rkatese nuk kryhet

brenda afatit te parashikuar, personi pergjegies per shlyerjen e kontributeve do t€ paguaje

nj€ interes mbi shum€n e papaguar me nj€ kamat€vonese prei 4% ne vit duke filluar nga

dita e parashikuar per pages€n.

(4) Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet

brenda afatit te parashikuar, Administratoret mund t€ njoftojn€ paraprakisht te pakten

katermb€dhjete Dite t€ Plota personin pergjegf€s p€r shlyerjen e kontributeve, duke i

kerkuar pagesen e shum€s sd pashlyer se bashku me shumat e mundshme shtes€ te

kamatevones€s. Njoftimi do te permbaje vendin ku duhet t€ kryhet pagesa dhe deklarimin

se n€ rast moszbatimi te tij, kuotat te cilave u referohet njoftimi do te anulohen.

(5) Nese pagesa nuk kryhet brenda afatit t€ njoftimit, kuota me tE cilin lidhet njoftimi,

perpara se te kryhet pagesa e k€rkuar sipas njoftimit, mund t€ anulohet me vendim te

Administratoreve dhe anulimi do te p€rfshije te giithe dividend€t ose shumat e tjera te

pagueshme n6 lidhje me kuotat e anuluara dhe td papaguara deri ne momentin e anulimit.

(6) Ne pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund te shitet, rishpErndahet ortakeve

ose te kalohet sipas afateve dhe menyrave qe Administratoret konsiderojn€ t€

pershtatshme.

(7) Personi, kuota e te cilit esht€ anuluar, humbet cilesin€ e ortakut n€ lidhje me kete kuote

por do t6 jet€ p€rgjegjes ndaj shoqerise per te gjitha kontributet q€ do te shlyheshin nga ky

ortak ndaj shoqerise ne daten e anulimit te kuotes se bashku me kamat€vonesen e llogaritur

per keto kontribute perpara anulimit te kuotes.

Neni 7: Llojet e Kuotave, tE Drejtave dhe Kufizimeve



N6 perputhje me dispozitat e Ligiit dhe pa cenuar te drejtat q€ rrjedhin nga kuotat

ekzistuese, kuotat mund te emetohen me tE drejtat ose kufizimet e parashikuara ne

vendimin e Asambles€ s€ Pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar (tre te kat€rtat)

te votave sd ortakEve, n€ perputhje me parashikimet e nenit 87 te Ligiit.

Neni 8: Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka t€ drejt€ te perfitoje nje certifikate p€r kuoten e zoteruar prej trj. Shoq€ria

nuk dshte e detyruar t€ l€shoje m€ shume se nj€ certifikat€ per kuotat e zoteruara

bashkerisht nga disa persona dhe dorezimi i certifikates ndaj perfaqesuesit t€ zot€ruesve te

perbashk€t tE kuotave do te konsiderohet si dor€zim i kryer ndaj te giithe zoteruesve te

kuotave, ne perputhje me pik€n 2 te nenit 72 G LigJit Emrat e zot€ruesve te perbashket te

kuotave do te renditen ne certifikaten e kuotes. Certifikata nuk do t€ gezoje cilesine e letres

me vlere.

Neni 9: Kalimi me Kontrat€ i Kuotave

(l) Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe sipas formaliteteve te percaktuara nga

Administrator€t. Kjo kontrate do te dergohet n€ seline e shoqeris€.

(2) Administratoret mund te refuzojn€ regjistrimin e kalimit te kuotes n€ QKR n€ rast se

kjo kuote nuk esht€ shlyer plotesisht ose ne rast se Administratoret nuk jane dakord me

personin te cilit i kalon kuota.

(3) N€se Administrator€t refuzojne tE reglistrojne kalimin e kuot€s, ata do te njoftojne per

mospranimin personin te cilit i kalohen kuota, brenda nj€ muaji nga data ne te cilen €sht€

paraqitur nE shoqeri k€rkesa p€r regiistrimin e kalimit te kuotes.

Neni 10: Kalimi i kuotave me Trashdgimi ose si pasoj6 e Falimentimit

(1) N€se nj€ ortak vdes, trash€gimtari ose trash€gimtaret ne rastin e bashkezoterimit te

kuotave, dhe trashegimtar€t e tij n€ rast se ky person ishte zot€rues ose trashEgimtar i

vetem i bashkezoteruesve t€ kuotave, do t€ jenE personat e vet€m t€ njohur nga shoqeria si

g€zues se te drejtave mbi kuotEn e tij; pavar€sisht parashikimeve te ketij Statuti, pasuria e

ortakut te vdekur nuk glirohet nga pergjegj€sia n€ lidhje me kuoten e zot€ruar nga ai vetem

apo s€ bashku me persona te tjer€.



(2) Personi q€ fiton te drejten mbi nje kuot€ si pasoje e vdekjes ose falimentimit te njE

ortaku, pas paraqitjes s€ provave t€ kerkuara nga Administratoret, mund te zgiedh€ te b6het

zoterues i kuot6s ose t€ kerkoje regjistrimin e kuot€s ne em€r te nje personi tjeter te caktuar

prej trj si perfitues t€ kuotes. Nese personi i mesiperm zgiedh te behet zoterues i kuot€s, ai

njofton shoqerin€ ne lidhje me ket€ zgiedhje. N€se ky person zgiedh q€ nje person tjetdr te

regjistrohet si zot€rues i kuotes, ai kalon kuot€n ne dobi te personit tjet€r.

(3) personi q€ fiton t€ drejta mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te nj€

ortaku do te kete te drejtat qe g€zonte zoteruesi i kuotes, duke pdrjashtuar te drejt€n e

pjesemarrjes ose tE vot€s ne gdo mbledhje te Asambles6 se P€rgjithshme, deri ne momentin

e regjistrimit ne QKR.

Neni 11: Zmadhimi dhe Zvogdlimi i Kapitalit Themeltar

(l) Asambleja e Pergjithshme, me shumic€ t€ kualifikuar, mund te zmadhojd kapitalin

themeltar te shoqeris€ duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues nE shum6n e percaktuar ne

vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me q€llim pranimin e ortakeve te rinj n€ shoqeri,

miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumicen e kualifikuar te votave te ortakeve.

(2) Shoq6ria mund te vendose zvog6limin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e

Asamblese sE P€rgiithshme, t€ marre me shumicen e kualifikuar tE votave.

Neni 12: Blerja e Kuotave tE Veta

(l) Shoq€ria mund te bleje kuotat e veta dhe te kryeje pagesa p€r blerjen e tyre, jo nga

fitimet e shoqerise q€ do t'u shp€mdahen ortak€ve apo emetimi i kuotave te reja vetdm

nese shoqeria permbush kushtet per shperndarjen e fitimeve sipas nenit 77 te Ligiit dhe

Administrator€t l6shojn€ nje certifikate te aftesise paguese te parashikuar nga ky nen. Ne

rast se blerja e kuotave te veta nuk 6shte n€ perputhje me kushtet e nenit 77 tELiglit padite

mbi pergjegj6sin€ e shoqerise mund te ngrihen ne pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe

79 te Lisiit.

Kreu III
Asambleja e P6rgiithshme

Neni 13: Thirrja e Asambles6 sE P6rgiithshme



(l) Administratoret th€rrasin Asamblene e Pdrgjithshme dhe, me kerkesen e ortakeve sipas

nenit 84 te Ligiit, do te procedojnE me thirrjen e Asamblese se Pergiithshme'

(2) Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thinet n€pdrmjet nj€ njoftimi te derguar me

post€ ose poste elektronike (emait) drejtuar gdo ortaku, perfshire edhe p€rfaqesuesin e

kuotave ne zoterim te perbashket. Njoftimi duhet te kryhet te pakten shtate Dite t€ Plota

p€rpara dates se caktuar p€r mbledhjen. Secilit ortak, s€ bashku me njoftimin per

mbledhjen, i dergohet edhe numri PIN p€r te mundEsuar pjesemarrjen dhe votimin

elektronik n€ mbledhje.

(3) Mbledhjet e Asambles€ se Pergjithshme jan€ te pavlefshme ne rast moskryerje te

paqellimshme s€ njoftimit apo mos-marrjes se njoftimit te mbledhjes nga personat te cil€t

kan€ te drejte te marrin kete njoftim, me perjashtim te rastit kur shoqeria provon se personi

i ka dhene shoq€rise nje adresE tE pasakte.

Neni 14: Mbtedhjet e AsamblesE sE P6rgiithshme

(l) Asambleja e Pergjithshme merr vendime te vlefshme vet€m me arritjen e kuorumit te

parashikuar nga neni 86 i Ligjit. Ortaket ose p€rfaqesuesit e autorizuar mund t€ marrin

pjese nepermjet mjeteve elektronike, perfshire telekonferencen (conference cal/), audio ose

audio-video, nd perputhje me nenin 88 te Liglit. Ortaket qe marrin pjese me mjete

komunikimi elektronik kane te drejt€ t€ votojn€ nep€rmjet numrit PIN qe iu eshte derguar

se bashku me njoftimin p€r mbledhjen e Asamblese s€ Pergf ithshme.

(2) Administratoret caktojne Kryetarin e mbledhjes si edhe nje person per t€ mbajtur

procesverbalin e saj.

(3) Nese asnj€ prej Administrator€ve nuk deshiron t€ caktohet si Kryetar i mbledhjes ose

nese asnje prej Administratoreve nuk eshte i pranishem per pesembedhjete minuta duke

filluar nga ora e caktuar per fillimin e mbledhjes, ortak€t e pranishem dhe me te drejte vote

zgjedhin njerin prej tyre si Kryetar t€ mbledhjes.

(4) Administratori, pavaresisht se nuk €shte ortak, ka te drejten e pjesemarrjes si edhe t€

marre fialen n€ gdo mbledhje te Asamblese s€ Pergjithshme.

(5) Kryetari, me pelqimin e Asamblese se Pergjithshme t€ mbledhur ne perputhje me

kuorumin e caktuar me ligj, mund (dhe eshte i detyruar nEse kerkohet nga Asambleja e

Pergjithshme), te shtyje mbledhjen e Asamblese sC P€rgiithshme, por ne mbledhjen e dyte

mund te diskutohen vetem ato geshde t€ cilat do te ishin diskutuar rregullisht nese nuk do



te ishte shtyre mbledhja e meparshme. Kur mbledhja e Asamblese se Pergiithshme shtyhet

t€ pakten katermbedhjete dite, njoftimi do tE kryhet te pakten shtate Dite te Plota perpara

kesaj date dhe n€ te do t€ percaktohet ora dhe vendi i mbledhjes s€ shtyrd dhe pErshkrimi i

p€rgjithsh€m i rendit te dites. Ne rast t€ kundert, dhenia e njoftimit nuk eshte e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim tE hapur me perjashtim te rastit kur pErpara ose giate

deklarimit te rezultatit, nuk kerkohet n€ menyr€n e duhur nje votim i fshehte. Votimi i

fshehte mund te kerkohet nga:

l. Kryetari; ose

2. nje ortak ose ortak€t qe perfaqesojne te pakt6n pes€ pEr qind te kapitalit themeltar te

shoqerise. Kerkesa e b€r€ nga nj€ p€rfaq€sues i autorizuar i ortakut ka te njejten vlere me

kerkesen e paraqitur nga vetd ortaku.

(7) Me perjashtim te kundershtimit te nje oftaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi eshte

marre n€ m€nyre unanime, ose me nje shumice te caktuar, nuk €shte miratuar ose nuk eshte

miratuar me nje shumic€ t€ caktuar dhe regjistrimi perkatds ne procesverbalin e mbledhjes

perben prov6 p€rfundimtare te k6tij fakti, pa pasur nevoje per numerimin e votave t€

regjistruara pro ose kunder vendimit.

(8) Ne rast se ka kundershtime per k€te deklarat€, do te zhvillohet nj€ votim i fshehte ne

lidhje me percaktimin e numrit te votave pro dhe kund€r vendimit.

Neni 15: Votat e Ortak6ve

(l) N€ perputhje me te drejtat ose kufizimet q€ rrjedhin nga kuotat, gdo kuote i jep ortakut

(nE rastin kur €sht€ individ) te pranishem apo p6rfaqesuesit te tij te autorizuar ose ortakut

(ne rastin kur eshte person juridik) i cili esht€ i pranishem permes perfaqesuesit ligf or apo

perf'aqesuesit t€ autorizuar nE menyrd t€ rregullt, te drejt€n e njd vote.

(2) Asnje ortak nuk do t€ votoje ne mbledhjen e Asambles€ se Pergjithshme, personalisht

ose nEpermjet p€rfaqdsuesve, ne lidhje me kuoten e zotdruar prej trj, n€se nuk ka shlyer

teresisht detyrimet q€ kane te bejne me kete kuot€.

(3) Qdo kundershtim nE koh€ per cilesine e njE votuesi do ti komunikohet Kryetarit,

vendimi i te cilit do te jete p€rfundimtar. Te giitha votat e pakundershtuara n€ nje mbledhje

ose mbledhje te shtyre do te jen€ te vlefshme.

Neni 16: Votimi me ProkurE



(l) Perfaqesuesi do te emerohet nga ortaku sipas formes se meposhtme (ose nE formen e

zakonshme apo formen qe mund te miratohet nga Administratoret):
..SULA 2020" SHPK.

Une i nenshkruari.............. ne cil€sine e ortakut/ te shoqerise se lartpermendur,

emeroj....... ose ne pamundesi te tij, ........ n€ cilesin€ e p€rfaqesuesit

tim per te votuar n€ emer tim dhe n€ llogarine time ne mbledhjen e Asamblese se

Pergjithshme te shoq€rise e cila do t€ mbahet me dhe n€ gdo mbledhje te shtyr€.

Nenshkruar m€...................".

P€rveg udhezimeve t€ tjera, perfaqesuesi mund te votoj€ ose abstenoje, sig e quan t€

arsyeshme. Nenshkruar me.....................".

(3) Caktimi me shkrim i p€rfaqesuesit ose njE kopje e noterizuar apo e miratuar nga

Administrator€t depozitohet n€ selin€ e shoqerise ose nE nje vend tjeter brenda territorit t€

Republikes sE Shqiperise, sig percaktohet ne njoftimin p€r mbledhjen e Asamblese se

Pergjithshme ose n€ ftesen p€r te caktuar nj€ p€rfaqesues te derguar nga shoqeria ne lidhje

me mbledhjen e Asamblese s€ Pergjithshme. Akti i em€rimit te perfaq€suesit duhet te

depozitohet jo me vone se 48 or€ perpara ores se mbledhjes ose mbledhjes se shtyre, ne te

cilen duhet te votoj€ p€rfaq€suesi.

(4) Ne rast se akti i emerimit te perfaqesuesit jepet nepermjet komunikimit elektronik te

derguar ne adresen elektronike (email) sipas percaktimeve te pikes 3 te nenit 4, rc ketij

Statuti, ky akt duhet te merret jo me vone se 48 or€ perpara ores se mbledhjes ose

mbledhjes s€ shtyr€ nd te cil€n duhet te votoje perfaqesuesi.

Neni 17: Hetimet e posagme

(1) Personi ose personat qe plotesojne kushtet per t€ kerkuar emerimin apo zevendesimin e

nje eksperti te fushes sipas nenit 91 te Ligiit paraqesin nje k€rkese te tille nepermjet

depozitimit te nj€ deklarate noteriale ne seline e shoqeris€ e cila verteton se personi ose

personat plotesojne kushtet per kryerjen e ketij veprimi.

Kreu IV
Administrator6t

Neni 18: Em6rimi i Administrator6ve



(l) Asambleja e P€rgjithshme zgjedh nje ose mE shume persona fizike si Administratore t€

shoqerise p€r nje periudh€ pesevjegare, n€ pajtim me parashikimet e shkronjes "c" te pik€s 1 te

nenit g1 dhe nenit 95 te Ligiit. Emerimet do te jen€ individuale dhe sipas nje vendimi te mane

me shumic€ te zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme, i cili, nese miratohet, sjell emerimin

e personit t€ propozuar si Administrator.

(2) Kufizimet n6 lidhje me emerimin e Administratoreve parashikohen ne piken 2 te nenit 95 t€

Lisiit.
(3) Personat e m€poshtem caktohen si Administratore te shoq€rise.

TE dh€nat e identifikimit:

(mbiemrat, emrat, adresat):

- FATJON SULA I biri i Osmen lindur

me 14.09.1984 ne Berat e banues ne Fier

me Zotesi te plote juridike per te vepruar

me Nr. ID: 140914001C.

dhe specimenet e nenshkrimit

Neni 19: Kompetencat e Administrator6ve

(1) politikat tregtare te shoqdrise do te administrohen nga Administratoret te cilet mund te

ushtrojn6 te giithe kompetencat qe nuk i rezervohen Asamblese se Perglithshme sipas nenit 8l

te Ligiit. Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pergiithshme dhe udh€zimet e Asamblese s€

p6rgjithshme nuk do te shfuqizojne aktet e meparshme td Administratoreve, te cilat do te ishin

te vlefshme nese ndryshimi nuk do te ishte kryer ose udh€zimi nuk do te ishte dhen€.

(2) Administratoret mund t'ua delegojne kompetencat e tyre gdo komiteti i cili perb€het nga

nje ose me shum€ Administratore. Qdo delegim kompetencash mund td kryhet ne perputhje me

kushtet q€ mund te vendosin Administratoret dhe mund te revokohet ose ndryshohet'

Administratoret nuk mund te delegojne detyrimet e tyre ligiore.

Neni 20: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratoreve

(1) Detyra e Administratorit perfundon ne rast se:

l. personi nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve te Ligiit p€rfshire edhe

parashikimet e pikes 6 te nenit 95 te Ligiit;

2. personi ndodhet n€ giendje paaftesie paguese;

3. personi vuan ose mund t€ vuaje nga glregullime mendore;

4. personi jep dor€heqjen nga detyra duke njoftuar shoqerin€, ose



5. ka munguar per me shum€ se gjasht€ muaj radhazi pa lejen e Administratoreve te tjere nE

mbledhjet e Administratoreve te mbajtura gjatd kesaj periudhe dhe Asambleja e P€rgiithshme,

me propozimin e Administrator€ve, vendos ta shkarkoje nga detyra.

Neni 21: Shp6rblimi, P6rfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administrator6ve

(l) Administratoret shperblehen nE bazl te skemes se vendosur nga Asambleja e P€rgiithshme

ne p€rputhje me parashikimet e nenit 97 te Ligiit.

(2) Asambleja e Pergjithshme mund te parashikoj€ perfitime, nepermjet shperblimeve ne para,

pensione, sigurime ose forma te dera, p€r gdo person i cili ka qene por nuk eshte m€ n€ detyre

apo i punesuar ne shoqeri, shoqeri te tjera te cilat jan€ ose kan€ qenE shoqeri t€ kontrolluara

ose per shoqeri paraardh€se te shoq€rise ekzistuese ose te filialeve te saj, ose p€r gdo familjar

te tyre (perfshir6 bashkeshortin/en, ish-bashkeshortin/en) ose persona te cilet jan€ ose ishin n€

varesi te tyre, dhe mund t€ paguaje kontribute n€ fonde te caktuara per dhenien e p€rfitimeve te

tilla.

(3) Administratoreve mund t'iu paguhen te gjitha shpenzimet e udh€timit, akomodimit dhe

shpenzime te dera n€ lidhje me pjes€marrjen e tyre ne mbledhjet e Administrator€ve ose te

komiteteve te Administratoreve ose t€ Asambles€ se Pergjithshme ne lidhje me permbushjen e

detyrave te tyre.

Neni 22: Mbledhjet e Administrator€ve

(l) Mbledhjet e Administratoreve do t€ mbahen sipas nevojave tE aktivitetit tregtar te

shoqerise.

(2) Vendimet e mbledhjes se Administrator€ve melren me kuorumin e votave qe mund t€

p€rcaktohet nga Administrator€t, dhe ne rast se ky kuorum nuk eshte percaktuar ai do t€ jete

dy.

(3) Asambleja e Pergjithshme cakton njerin prej Administratoreve me detyr€n e Kryetarit te

mbledhjes s€ Administrator€ve, i cili mund te shkarkohet ne gdo koh€ nga kjo detyr€. Kryetari

do t€ drejtoje gdo mbledhje te Administratoreve ne te cilat ai eshte i pranishem. N€ rast se

Kryetari nuk deshiron te drejtoj€ mbledhjen apo nuk €shte i pranish€m brenda pes€ minutave

nga ora e caktuar p€r mbledhjen, Administratoret e pranishem mund te emerojn€ nj€rin prej

tyre si Kryetar te mbledhjes.



(a) Qeshdet e rendit te dites vendosen me shumic€n e votave te pjesemarrdsve. Ne rast numri

t€ barabarte votash, vota e Kryetarit do te jet€ vendimtare.

(5) T6 gfitha aktet e kryera nga mbledhja e Administrator€ve, ose nga nje komitet i

Administratordve, apo nga persona te cil€t veprojn€ si Administratore, pavaresisht nese behet e

ditur m€ von€ se ka pasur mang€si nd emdrimin e nj€ Administratori ose njeri prej tyre ka qene

i skualifikuar nga mbajtja e kdsaj detyre, ose nuk kishin te drejte t€ votonin, do te

konsiderohen te vlefshme njelloj sikur kdta persona t€ ishin emeruar negullisht dhe t€ ishin

cil6suar e t€ vazhdonin detyren si Administratord dhe te kishin te drejtE t€ votonin ne

mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nenshkruar nga te giithe Administratoret qe kane te drejtd te

njoftohen p€r mbledhjen e Administratoreve ose nga komiteti i Administrator€ve do te

konsiderohet si i vlefshem dhe i efektshem njelloj si te ishte miratuar n€ mbledhjen e

Administrator€ve, e mbledhur dhe e zhvilluar rregullisht'

Neni 23: Kufizimet nE Votimet e Administrator0ve

(l) Administratoret nuk do tE lidhin marreveshje ose votojne ne mbledhjen e Administrator€ve

per g€shtje n€ t€ cilin k€ta anetare kane, direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim i cili eshte

material, qE €shte apo mund te jetd ne kundershtim me interesat e shoqerise, nE pajtim me

nenin 13 te Ligiit, deri ne momentin kur nd mbledhjen e Asamblese se P€rgfithshme, te giithe

anetaret kand ren€ dakord qe:

l. t€ autorizojn6 lidhjen e kesaj marreveshje dhe

2. te attorizojne kete an€tar q€ te votoje n€ lidhje me kete geshtje.

Autorizimi mund te jet€ i pergjithshem ose i posagem per nje geshtje te caktuar' Autorizimi i

p€rgjithshem duhet t€ regiistrohet prane Qendres Kombetare te Regiistrimit'

(2) Vota e Administratorit nuk do te llogaritet n€ kuorumin e pjesemarr€sve ne mbledhje n€

lidhje me vendimin per te cilin ky anetar nuk ka te drejte te votoje. Dispozitat e nenit 89 t€

Ligiit do te zbatohen lidhur me pdrjashtimin e Administratorit nga vendimet e mana nE kdte

mbledhje.

(3) Ne rast se n€ mbledhjen e Administrator€ve ose te komitetit t€ Administratoreve diskutohet

nj€ geshtje e lidhur me te drejten e vot€s se nj€ Administratori, geshtja mund ti drejtohet

Kryetarit t€ mbledhjes, p€rpara p€rfundimit te mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me gdo

Administrator te ndrysh€m nga ai vetE do t€ jete perfundimtar dhe i formes s€ prerE'



Neni 24: Procesverbalet e Mbledhjeve tE Administratordve

Administratoret kujdesen qe ne libra te posagem t€ mbahen procesverbalet e:

1.te gjitha takimeve t€ kryera nga Administratoret; dhe

2. te gjitha mbledhjeve te Asamblese sE PErgjithshme, mbledhjeve te Administratoreve dhe

komiteteve t€ Administratoreve, perfshire edhe emrat e Administrator6ve te pranishem n€ keto

mbledhje.

Kreu V

Dividend6t dhe Kalimi i Fitimeve nE Kapitalin Themeltar

Neni 25: Dividend0t

(1) Pas plotesimit te parashikimeve te nenit 77 teLiglit, shoqeria me shumic€ te kualifikuar t€

votave se Asamblese s€ Pergjithshme mund te deklaroj€ shp€rndarjen e dividendeve nE

perputhje me t€ drejtat p€rkat€se te ortak€ve.

(2) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga t€ drejtat qe lidhen me kuotat, t€

giithe dividendet deklarohen dhe paguhen n€ perputhje me shumat e paguara p€r kuotat per te

cilet paguhet dividendi. Te giithe dividendet pjesetohen dhe paguhen ne perpjesetim te drejte

me shumat e paguara p€r kuotat, pjeses ose pjes€ve te periudh€s per te cil€n paguhet dividendi;

ne rast se kuota emetohet me kushtin e perfitimit te dividendit nga nje date e caktuar, dividendi

do t€ paguhet ne p€rputhje me kete kusht.

(3) Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nj€ kuote nuk do t€ mbarte interesa ndaj

shoqerise n€se nuk parashikohet nga te drejtat q€ lidhen me kuoten.

(a) Qdo dividend q€ nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymb€dhjet€ vjeteve nga data e

maturimit, ne rast se vendoset me shumice te kualifikuar votash nga Asambleja e

Pergjithshme, do te perfitohet nga shoqEria e cila nuk do t€ jete me e detyruar qe ta paguaj€

at€.

Neni 26: Kalimi i Fitimeve n0 Kapitalin Themeltar

Administrator€t, pas vendimit t€ marr€ nga Asambleja e P€rgjithshme me shumic€ t€

kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh parimet e p€rcaktuara ne nenin 14 te Ligiit, mund

te vendosin te kalojne ne kapitalin themeltar te shoqerise fitimet e pashperndara te cilat nuk do

te perdoren p€r t€ paguar dividend€ preferencial€ apo shuma tE tjera te parashikuara p€r

rezewat e kapitalit t€ shoqeris€.



Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 27: Prishja dhe likuidimi

N€ rast te likuidimit te shoq6rise, likuiduesi, ne p€rputhje me Ligjin dhe me vendimin e marre

me shumicen e kualifikuar sd votave te AsamblesE sE Pergjithshme, mund te shpErndaj€ ne

dobi te ortakeve te giithe ose nje pjese te vleres se pasurive te shoqerise dhe p€r kete qellim,

mund te vleresojd gdo pasuri dhe te percaktoje menyren e shperndarjes midis ortakeve te

shoqeris€.

Neni 28: Njoftimet

(l) Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet te jenE me shkrim

ose (nese zbatohet) nepermjet komunikimit elektronik n€ adresen e parashikuar sipas pikes 3 te

nenit 4 te ketij Statuti dhe jane te vlefshme n€ lidhje me kohdn e njoftuar per kete q€llim dhe

personin qe kryen njoftimin.

(2) Shoqeria mund te njoftoje nje ortak personalisht ose duke e derguar njoftimin me leter

porosi me kthim per$igje ne adresen e regjistruar te ortakut ose ne adresen apo post€n

elektronike (n6se ka) qe i eshtd njoftuar shoqerisd nga ortaku. Kur ka disa bashkezoterues te

nj€ kuote, te giitha njoftimet i jepen perfaqesuesit te tyre te p€rbashket n€ perputhje me pik€n 2

te nenin 72 rc LieJit.

(3) KV Statut s€ bashku me ndryshimet dhe te giitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet

dhe procesverbalet e dh€na nga shoqeria do t€ publikohet nga Administratoret ne faqen e

internetit t€ shoqeris€, sipas parashikimeve te pikes 2 te nenit 4 te ketij Statuti (n€se zbatohet).

Emrat dhe n6nshkrimet e Ortak€ve Themelues:

. FATJON SULA


